
Región de Murcia 

CONSEJERíA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES 

RESOLUCiÓN DE 10 DE FEBRERO DE 2015, DE LA DIRECTORA GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA, 

INNOVACiÓN Y ATENCiÓN A LA DIVERSIDAD, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACiÓN DEFINITIVA 

DE CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL PROGRAMA DE INNOVACiÓN 

EDUCATIVA "JUMP MATH", PARA EL CURSO 2014-2015 

La Resolución de 8 de enero de la Directora General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a 

la Diversidad, por la que se convocan el programa de innovación educativa "Jump Math" para el 

curso 2014-2015, establecía en 50 el número máximo de grupos de los centros seleccionados, en 

base a una previsión media de alumnos por grupo. 

El 21 de enero de 2015 se publicó la resolución provisional donde se estableció un plazo de 

reclamación de 5 días naturales. Transcurrido dicho plazo y estudiadas la alegaciones y habiendo 

resultado ser el número real de alumnos participantes de los grupos de los centros seleccionados 

inferior al inicialmente previsto, cabe ampliar dicho número de grupos seleccionados hasta 

alcanzar el número máximo de alumnos que permita la viabilidad del programa . 

En cumplimiento del apartado décimo de la Resolución de 8 de enero de la Directora General de 

Calidad Educativa, Innovación y Atención a la Diversidad, por la que se convocan el programa de 

innovación educativa "Jump Math" para el curso 2014-2015. 

RESUELVO 

Primero. Publicar la relación definitiva de centros seleccionados. 

Segundo. Ampliar el número de grupos seleccionados. 

CENTROS SELECCIONADOS. 

P MATE 
N° 

ORDEN 
CODIGO 
CENTRO 

N° 
GRUPOS 

TIPO CENTRO NOMBRE CENTRO MUNICIPIO 

P MATE 30003330 2 CE INF-PRI SAN JOSÉ LORCA 

P MATE 2 30005442 1 CE INF-PRI NTRA SRA DE LA ANTIGUA MURCIA 

Página 1 de 3 



5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

P. MATE N° 
ORDEN 

CODIGO 
CENTRO 

N° 
GRUPOS 

TIPO CENTRO NOMBRE CENTRO MUNICIPIO 

P MATE 3 30005466 1 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL MURCIA 

P. MATE 4 30006434 1 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES MURCIA 

P MATE 30006631 1 
CPR INF-PRI
SEC SAN VICENTE FERRER MURCIA 

P MATE 6 30006847 1 CE INF-PRI MADRE ESPERANZA SANTOMERA 

PMATE 7 30006860 2 CE INF-PRI ÁNGEL ZAPATA MURCIA 

P MATE 8 30009150 1 CE INF-PRI 
FELlX RODRIGUEZ DE LA 
FUENTE MURCIA 

P MATE 9 30009371 3 CE INF-PRI JARA CARRILLO ALCANTARILLA 

P. MATE 30011508 1 CE INF-PRI EL SIFÓN 
MOLlNA DE 
SEGURA 

P MATE 11 30012082 3 CRA SIERRA DE MOJANTES 
CARAVACA DE 
LA CRUZ 

P MATE 12 30002209 1 CE INF-PRI SAN ISIDRO CARTAGENA 

13 30002684 1 CE INF-PRI SAN BARTOLOMto CIEZA 

14 30003101 2 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCiÓN JUMILLA 

30003135 2 CE INF-PRI MIGUEL HERNÁNDEZ JUMILLA 

16 30003329 3 CE INF-PRI SAN FERNANDO LORCA 

17 30004206 1 CE INF-PRI CAMPO DE MOLlNA DE SEGURA 
MOLINA DE 
SEGURA 

18 30004346 1 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA 
MOLlNA DE 
SEGURA 

19 30004991 2 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA SAURA MURCIA 

30005120 1 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA MURCIA 

21 30005168 1 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE LABORDA MURCIA 

22 30005892 1 
CPR INF-PRI
SEC LA MILAGROSA MURCIA 

23 30006124 1 CE INF-PRI SAN ANDRtoS MURCIA 

24 30006938 2 CE INF-PRI PURISIMA CONCEPCiÓN 
PUERTO 
LUMBRERAS 

30007165 2 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 
TORRE
PACHECO 

26 30007797 2 CE INF-PRI LA PAZ YECLA 

27 30008005 3 CE INF-PRI JUAN GONZALEZ LORCA 

28 30008017 3 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ 
PUERTO 
LUMBRERAS 

29 30008431 1 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
ALHAMA DE 
MURCIA 

30008868 1 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA MURCIA 

31 30009046 1 C.Prv . LUIS VIVES MURCIA 

32 30009058 1 CE INF-PRI JOAQuíN TENDERO ÁGUILAS 

33 30009401 1 CE INF-PRI VICENTE MEDINA CARTAGENA 

34 30010401 1 CE INF-PRI RIO SEGURA MURCIA 

30010413 2 CE INF-PRI RICARDO CAMPILLO SANTOMERA 

36 30010437 1 CE INF-PRI VICENTE ROS CARTAGENA 

Página 2 de 3 



CENTROS NO SElECCIONADOS EN LISTA DE ESPERA. 

N° 
LISTA 

ESPERA 

CÓDIGO 
CENTRO 

TIPO CENTRO NOMBRE CENTRO MUNICIPIO 

1 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PÉREZ CARTAGENA 

2 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS Ríos MURCIA 

3 30010772 CE INF-PRI EL ALBA YECLA 

4 30010802 CPR INF-PRI-SEC CENTRO DE ESTUDIOS C.E.I MURCIA 

5 30011016 CE INF-PRI TIERNO GALVÁN MOLlNA DE SEGURA 

6 30011053 CE INF-PRI TIERNO GALVÁN TOTANA 

7 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO COBACHO MURCIA 

8 30012094 CRA RIO ARGOS CEHEGíN 

9 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

10 30012136 CE INF-PRI SAN ANTONIO TORRE-PACHECO 

11 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR ALCÁZARES (LOS) 

12 30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR MAZARRÓN 

13 30018539 CPR INF-PRI-SEC SAN AGUSTíN FUENTE ÁLAMO 

14 30018606 CE INF-PRI 
MAESTRO FRANCISCO MARTINEZ 
BERNAL MOLlNA DE SEGURA 

15 30018849 CE INF-PRI AVILESES MURCIA 

16 30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDAN 

17 30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO SANTOMERA 

18 30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE ARCHENA 

19 30000811 CE INF-PRI ANTONIO MONZÓN BENIEL 

20 30000936 CE INF-PRI ANTONIO MOLlNA GONZÁLEZ BLANCA 

21 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO CARTAGENA 

22 30002027 CE INF-PRI CARTHAGO 
VISTA ALEGRE
CARTAGENA 

23 30002091 CE INF-PRI SAN FRANCISCO JAVIER CARTAGENA 

24 30002556 CE INF-PRI CONDE CAMPILLOS CEHEGíN 

CENTROS EXCLUIDOS. 

Causa de 
exclusión 

CÓDIGO 
CENTRO 

TIPO CENTRO NOMBRE CENTRO MUNIC[PIO 

Fuera de Plazo 30007049 CPR INF-PRl-SEC SAGRADO CORAZON SAN JAVlER 
Fuera de Plazo 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN PUERTO 

LUMBRERAS 

Murcia, 10 de febrero de 2015 


ALlDAD EDUCATIVA, 


Página 3 de 3 


